



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Klima-, Energi- og Bygningsministeriet  
Stormgade 2-6  
1470 København K

Dato: **14 JUNI 2012**  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Anne Berg Mansfeld-  
Giese  
Sagsnr.: 2012-0032-0270  
Dok.: 455582

Ved e-mail af 8. juni 2012 har Klima-, Energi- og Bygningsministeriet anmodet om bidrag til Klima-, Energi- og Bygningsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Akt stk. 89) fra Folketingets Finansudvalg.

Spørgsmålet har følgende ordlyd:

”Ministeren bedes fra Københavns Politi indhente svar på, hvorvidt organiserede kriminelle grupperinger helt eller delvist har bemægtiget sig en eller flere ejendomme på Christiania, samt hvilken betydning dette har for handelen med euforiserende stoffer i området.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at det er politikredsens opfattelse, at rockergruppen Hells Angels og personer med tilknytning til denne gruppe står for en betydelig del af hashmarkedet på Christiania. Det er imidlertid sandsynligt, at der også indgår andre leverandører til dette marked. Der ses dog ikke umiddelbart at være rockere eller bandemedlemmer, der officielt har bopæl på Christiania, men det kan i sagens natur ikke udelukkes, at enkelte bor på stedet. Derimod er der tilsyneladende tale om, at der er beboere på Christiania, som uden at være egentlige bandemedlemmer, arbejder for Hells Angels i forbindelse med handelen med hash.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der gennem en lang årrække har været bygninger på Christiania, som har været tilholdssted for organiserede kriminelle og rockerrelaterede. Info-huset har således gennem tiden været beboet af organiserede

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

kriminelle fra miljøet omkring Pusher-street, ligesom personer med tæt tilknytning til Hells Angels og hashmiljøet fra Pusherstreet har holdt til i Tinghuset.


Københavns Politi har herudover oplyst, at det ikke er muligt at give et udtømmende svar på, om ejendomme – ud over Infohuset og Tinghuset – er eller har stået til rådighed for organiserede kriminelle eller været i deres besiddelse.

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at det må antages, at hashhandelen i Christiania har et betydeligt omfang, hvilket bekræftes af, at der i mange sager om indsmugling af hash i et vist omfang er relationer til Christiania. Det må ligeledes antages, at organiserede kriminelle grupperinger står for handelen med hash og derigennem har en nær tilknytning til området og til personer, der bor og deltager i den organiserede hashhandel på Christiania.”

Justitsministeriet skal anmode om at modtage kopi af Klima-, Energi- og Bygningsministeriets endelige besvarelse af spørgsmålet.



Mørten Bødskov



Carsten Madsen